



สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมฝาปิด จากเคียงเขตซอย 1-ร้านศรีวิชัยยาน

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 8 บ้านหนองตาคง

แบบเลขที่

๙๘- 10 /2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

อบต.หนองบัวศาลา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

17 ตุลาคม 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร				
2	งานก่อสร้างทาง	1,103,508.85	1.3624	1,503,420.46	
3	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งานก่อสร้างชลประทาน				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				1,503,420.46	บาท
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง				1,503,000.00	บาท

(หนึ่งล้านห้าแสนสามพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งแต่งตั้ง คำสั่ง อบต.หนองบัวศาลา ที่ 1028/2562 ลงวันที่ 23 สิงหาคม พ.ศ. 2562

(ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นางสาววรรณะภักดิ์ แสงทะเล)

รองปลัด อบต.หนองบัวศาลา

สำเนาถูกต้อง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หน.ฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นายนิกร ศิริอุดม)

ปลัด อบต.หนองบัวศาลา

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

หน.ฝ่ายก่อสร้าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายจำเริญ เปล้ากระโทก)

นายก อบต.หนองบัวศาลา



ชื่อโครงการก่อสร้าง

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ลักษณะงาน

ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู พร้อมฝาปิด จากเคียงเขตซอย 1-ร้านศรีวิชัยยานยนต์ หมู่ 8 บ้านหนองตาแดง
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 277.00 ม. หนา 0.15 ม.
 หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,108.00 ตร.ม. ไหล่ทางหินคลุก 1 ชั้น 0.30 ม.
 พร้อมก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยูพร้อมฝาปิด ขนาดกว้างภายใน 0.50 ม. ลึกภายในเฉลี่ย 0.50 ม. หนา 0.10 ม. พร้อมฝาปิด คสล. ระยะทางรวมไม่น้อยกว่า 277.00 ม. พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย หมู่ที่ 8 บ้านหนองตาแดง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.หนองบัวศาลา

แบบเลขที่

๗๘-10 /2561

คำนวณราคาเมื่อวันที่

17 ตุลาคม 2562

ลำดับ		หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	1,108.00	10.43	11,556.44	1.3624	15,744.49	15,744.49
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	55.40	632.65	35,048.81	1.3624	47,750.50	47,750.50
2	งานผิวทาง							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,108.00	431.10	477,658.80	1.3624	650,762.35	650,762.35
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	151.21	604.84	1.3624	824.03	824.03
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	212.00	77.93	16,521.16	1.3624	22,508.43	22,508.43
3	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	12.47	485.84	6,056.00	1.3624	8,250.69	8,250.69
4	งานราง คสล.	ม.	243.40	2,077.06	505,556.40	1.3624	688,770.04	688,770.04
5	งานบ่อพัก คสล.	บ่อ	28	1,803.80	50,506.40	1.3624	68,809.92	68,809.92
TOTAL								1,503,420.46

สำเนาถูกต้อง

(Signature)

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล) (ลงชื่อ).....

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาววรรณระภักดิ์ แซงทะเล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

1,103,508.85
-
-

=

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรรณะภักดิ์ แซงทะเล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายบรรเจ็ด กาญจนเกตุ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สำเนาถูกต้อง

(นายเศรษฐสิทธิ์ พิชัยกุล)

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง